
 

 

         О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Советского сельского поселения 

Ядринского района Чувашской Республики от 

01.12.2020г. № 2 «О бюджете Советского 

сельского поселения  Ядринского района 

Чувашской Республики на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

 

                                                                                                                                    

 Собрание депутатов Советского сельского поселения Ядринского района 

Чувашской Республики РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Собрания депутатов Советского сельского поселения 

Ядринского района Чувашской Республики от 01.12.2020 г. № 2 «О бюджете 

Советского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения: 

1) п.1 статьи 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Советского сельского 

поселения Ядринского района Чувашской Республики на 2021 год:  

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Советского сельского 

поселения Ядринского района Чувашской Республики в сумме 4 205 923,85 рубля, 

в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2 801 216,00 рублей, из них 

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из Ядринского районного 

бюджета Чувашской Республики – 2 801 216,00 рублей; 

общий объем расходов бюджета Советского сельского поселения 

Ядринского района Чувашской Республики в сумме 4 233 517,81 рублей;  

прогнозируемый дефицит бюджета Советского сельского поселения 

Ядринского района Чувашской Республики на 2021 год в сумме 27 593,96 рубля, в 

том числе за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета 

Советского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики в 

сумме 27 593,96 рубля». 

2) в приложение № 2 «Доходы бюджета Советского сельского поселения 

Ядринского района Чувашской Республики на 2021 год» внести следующие  

изменения согласно приложению №1 к настоящему Решению; 

3) в приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальных программ и непрограммным 

направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов  

классификации расходов бюджета Советского сельского поселения Ядринского 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ  

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН  

СОВЕТСКИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН  
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ  

 
 

ЙЫШĂНУ 
 

2021 ç. ака уйăхĕн 27-мĕшĕ № 1 

Советски ялě 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  
 

РЕШЕНИЕ 
 

«27» апреля  2021 г. № 1 

село Советское 



района Чувашской Республики на 2021 год» внести следующие  изменения 

согласно приложению № 2 к настоящему Решению; 

4) в приложение № 3.1 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальных программ и 

непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) 

видов расходов  классификации расходов бюджета Советского сельского 

поселения Ядринского района Чувашской Республики на 2022 и 2023 годы» внести 

следующие изменения согласно приложению № 3 к настоящему Решению; 

5) в приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности) 

и группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета Советского сельского поселения Ядринского 

района Чувашской Республики на 2021 год»  изложить в следующей редакции 

согласно приложению № 4  к настоящему Решению; 

6) в приложение № 4.1 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальных программ и непрограммным направлениям 

деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета Советского сельского поселения 

Ядринского района Чувашской Республики на 2022 и 2023 годы»  изложить в 

следующей редакции согласно приложению №5 к настоящему Решению; 

7) в приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальных программ и непрограммным 

направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов  

классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета 

Советского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики на 

2021 год» внести следующие  изменения согласно приложению №6 к настоящему 

Решению; 

8) в приложение № 5.1 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальных программ и 

непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) 

видов расходов  классификации расходов бюджета в ведомственной структуре 

расходов бюджета Советского сельского поселения Ядринского района Чувашской 

Республики на 2022 и 2023 годы» внести следующие изменения согласно 

приложению № 7 к настоящему Решению; 

9) приложение № 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

Советского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики на 

2021 год» изложить в следующей редакции согласно приложению № 8 к 

настоящему Решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 

2021 года. 

 

 

Глава Советского сельского поселения  

Ядринского района Чувашской 

Республики 

 

 

А.К.Федоров 
 

 



Приложение № 1 

к решению Собрания депутатов 

Советского сельского поселения 

Ядринского района Чувашской  

Республики от «27» апреля  2021 г.  № 1 

 

 

 

ДОХОДЫ 

бюджета Советского сельского поселения Ядринского района Чувашской 

Республики  на 2021 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

   

рублей 

№ 

п/п 

Бюджетная 

классификация 
Наименование доходов Сумма 

1 117 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

72 457,85 

117 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

72 457,85 

Итого неналоговых доходов 72 457,85 

Налоговые и неналоговые доходы  72 457,85 

2 200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

1 008 034,00 

202 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ  

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ  

1 008 034,00 

202 20000 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 

поселений 

757 740,00 

202 30000 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений  

294,00 

202 40000 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 250 000,00 

Итого доходов 1 080 491,85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №  2 

к решению Собрания депутатов 

Советского сельского поселения 

Ядринского района Чувашской Республики 

от «27 » апреля  2021 г. № 1 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности) и группам 

(группам и подгруппам) видов расходов  классификации расходов бюджета Советского 

сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики на 2021 год 

(рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 (

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р

у
п

п
а 

и
 п

о
д

гр
у

п
п

а
) 

в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Сумма 

(увеличение, 

уменьшение(-)) 

1 2 3 4 5 6 

      

Всего     1 108 085,81 
Общегосударственные вопросы 01    48 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13   48 000,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 

муниципального управления"  01 13 Ч500000000  48 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной программы  

"Развитие потенциала муниципального управления" 01 13 Ч5Э0000000  48 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 13 Ч5Э0100000  48 000,00 
Выполнение других обязательств муниципального 

образования Чувашской Республики 01 13 Ч5Э0173770  48 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ч5Э0173770 200 48 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ч5Э0173770 240 48 000,00 

Национальная оборона 02    294,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   294,00 
Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и муниципальным долгом"  02 03 Ч400000000  294,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 

политики и обеспечение сбалансированности бюджета" 

муниципальной программы "Управление 

общественными финансами и муниципальным долгом" 02 03 Ч410000000  294,00 
Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой 

поддержки бюджетов муниципальных районов, 

городских округов и поселений, направленных на 

обеспечение их сбалансированности и повышение 

уровня бюджетной обеспеченности" 02 03 Ч410400000  294,00 
Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за 

счет субвенции, предоставляемой из федерального 

бюджета 02 03 Ч410451180  294,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 02 03 Ч410451180 100 295,00 



внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 Ч410451180 120 295,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 Ч410451180 200 -1,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 Ч410451180 240 -1,00 
Национальная экономика 04    138 290,00 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   21 510,00 
Муниципальная программа  "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия"  04 05 Ц900000000  21 510,00 
Подпрограмма "Развитие отраслей агропромышленного 

комплекса" государственной программы Чувашской 

Республики "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия Чувашской Республики" 04 05 Ц9И0000000  21 510,00 

 04 05   21 510,00 
Реализация комплекса мероприятий по борьбе с 

распространением борщевика Сосновского на 

территории Чувашской Республики 04 05 Ц9И09S6810  21 510,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 Ц9И09S6810 200 21 510,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 Ц9И09S6810 240 21 510,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   0,00 
Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы" 04 09 Ч200000000  0,00 
Подпрограмма "Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" муниципальной программы 

"Развитие транспортной системы" 04 09 Ч210000000  0,00 
Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с 

привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам 

другого уровня" 04 09 Ч210300000  0,00 
Осуществление дорожной деятельности, кроме 

деятельности по строительству, в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 04 09 Ч210374190  -6 623,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч210374190 200 -6 623,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч210374190 240 -6 623,00 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 04 09 Ч2103S4191  3 089,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4191 200 3 089,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4191 240 3 089,00 
Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов 

поселения 04 09 Ч2103S4192  3 534,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4192 200 3 534,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4192 240 3 534,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   116 780,00 
Муниципальная программа "Развитие земельных и 

имущественных отношений" 04 12 A400000000  116 780,00 
Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом" муниципальной программы "Развитие 04 12 A410000000  116 780,00 



земельных и имущественных отношений" 

Основное мероприятие "Создание условий для 

максимального вовлечения в хозяйственный оборот 

муниципального имущества, в том числе земельных 

участков" 04 12 A410200000  116 780,00 
Проведение землеустроительных (кадастровых) работ по 

земельным участкам, находящимся в собственности 

муниципального образования, и внесение сведений в 

кадастр недвижимости 04 12 A410277590  116 780,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 A410277590 200 116 780,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 A410277590 240 116 780,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05    527 907,85 
Коммунальное хозяйство 05 02   757 197,85 
Муниципальная программа "Комплексное развитие 

сельских территорий Чувашской Республики" 05 02 A600000000  757 197,85 
Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на 

сельских территориях" муниципальной программы 

"Комплексное развитие сельских территорий Чувашской 

Республики" 05 02 A620000000  757 197,85 
Основное мероприятие "Комплексное обустройство 

населенных пунктов, расположенных в сельской 

местности, объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры, а также строительство и 

реконструкция автомобильных дорог" 05 02 A620100000  757 197,85 
Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах 05 02 A6201S6570  757 197,85 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 A6201S6570 200 757 197,85 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 A6201S6570 240 757 197,85 
Благоустройство 05 03   -229 290,00 
Муниципальная  программа "Формирование 

современной городской среды на территории Чувашской 

Республики" 05 03 A500000000  -479 290,00 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 

общественных территорий" муниципальной программы 

"Формирование современной городской среды на 

территории Чувашской Республики" 05 03 A510000000  -479 290,00 
Основное мероприятие "Содействие благоустройству 

населенных пунктов Чувашской Республики" 05 03 A510200000  -479 290,00 
Реализация мероприятий по благоустройству территории 05 03 A510277420  -479 290,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 A510277420 200 -479 290,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 A510277420 240 -479 290,00 
Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и муниципальным долгом"  05 03 Ч400000000  250 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 

политики и обеспечение сбалансированности бюджета" 

муниципальной программы "Управление 

общественными финансами и муниципальным долгом" 05 03 Ч410000000  250 000,00 
Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой 

поддержки бюджетов муниципальных районов, 

городских округов и поселений, направленных на 

обеспечение их сбалансированности и повышение 

уровня бюджетной обеспеченности" 05 03 Ч410400000  250 000,00 
Иные межбюджетные трансферты в целях обеспечения 

надлежащего осуществления полномочий по решению 

вопросов местного значения 05 03 Ч410400610  250 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 Ч410400610 200 250 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 Ч410400610 240 250 000,00 

Культура, кинематография 08    393 593,96 
Культура 08 01   393 593,96 
Муниципальная программа "Развитие культуры и 

туризма"  08 01 Ц400000000  393 593,96 
Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 

Республике" муниципальной программы "Развитие 

культуры и туризма" 08 01 Ц410000000  393 593,96 
Основное мероприятие "Сохранение и развитие 

народного творчества" 

 08 01 Ц410700000  90 593,96 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 

культурно-досугового типа и народного творчества 08 01 Ц41077A390  90 593,96 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц41077A390 200 90 593,96 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц41077A390 240 90 593,96 
Основное мероприятие "Развитие муниципальных 

учреждений культуры" 08 01 Ц411500000  303 000,00 
Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах 

с числом жителей до 50 тысяч человек 08 01 Ц4115L4670  303 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц4115L4670 200 303 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц4115L4670 240 303 000,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 3 

к решению Собрания депутатов 

Советского  сельского поселения 

Ядринского района Чувашской Республики 

от «27 »  апреля  2021 г. № 1 
 

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета Советского сельского поселения Ядринского района Чувашской 

Республики на 2022 и 2023 годы  

(рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 (

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р

у
п

п
а 

и
 п

о
д

гр
у

п
п

а
) 

в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Сумма (увеличение, 

уменьшение(-)) 

2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 

       

Всего     0,00 0,00 
Национальная экономика 04    0,00 0,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   0,00 0,00 
Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы" 04 09 Ч200000000  0,00 0,00 
Подпрограмма "Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" муниципальной программы 

"Развитие транспортной системы" 04 09 Ч210000000  0,00 0,00 
Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с 

привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам 

другого уровня" 04 09 Ч210300000  0,00 0,00 
Осуществление дорожной деятельности, кроме 

деятельности по строительству, в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 04 09 Ч210374190  -9 090,00 -9 090,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч210374190 200 -9 090,00 -9 090,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч210374190 240 -9 090,00 -9 090,00 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 04 09 Ч2103S4191  5 556,00 5 556,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4191 200 5 556,00 5 556,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4191 240 5 556,00 5 556,00 
Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 04 09 Ч2103S4192  3 534,00 3 534,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4192 200 3 534,00 3 534,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4192 240 3 534,00 3 534,00 
 



 

 

Приложение № 4 

к решению Собрания депутатов 

Советского сельского поселения 

Ядринского района Чувашской Республики 

от «27»  апреля   2021 г. № 1 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных 

программ и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и 

подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета Советского сельского поселения Ядринского района Чувашской 

Республики на 2021 год 

 (рублей) 

 Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(г
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
 и

 

н
еп

р
о

гр
ам

м
н

ы
е 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
) 

Г
р

у
п

п
а 

в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Сумма 

изменение 

(увеличе-ние, 

уменьше-ние 

(-)) 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 Всего     4 233 517,81 
1. Муниципальная программа "Развитие культуры 

и туризма"  Ц400000000    894 703,96 
1.1. Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 

Республике" муниципальной программы 

"Развитие культуры и туризма" Ц410000000    894 703,96 
 Основное мероприятие "Сохранение и развитие 

народного творчества" 

 Ц410700000    543 293,96 

 Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений культурно-досугового типа и народного 

творчества Ц41077A390    543 293,96 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц41077A390 200   261 893,96 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ц41077A390 240   261 893,96 

 Культура, кинематография Ц41077A390 240 08  261 893,96 

 Культура Ц41077A390 240 08 01 261 893,96 

 Межбюджетные трансферты Ц41077A390 500   275 900,00 

 Иные межбюджетные трансферты Ц41077A390 540   275 900,00 

 Культура, кинематография Ц41077A390 540 08  275 900,00 

 Культура Ц41077A390 540 08 01 275 900,00 

 Иные бюджетные ассигнования Ц41077A390 800   5 500,00 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ц41077A390 850   5 500,00 

 Культура, кинематография Ц41077A390 850 08  5 500,00 

 Культура Ц41077A390 850 08 01 5 500,00 

 Основное мероприятие "Бухгалтерское, финансовое 

и хозяйственно-эксплуатационное обслуживание 

государственных учреждений " Ц410800000    48 410,00 

 Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий, учреждений (центров) финансового-

производственного обеспечения, служб инженерно-

хозяйственного сопровождения муниципальных 

образований Ц410840700    48 410,00 



 Межбюджетные трансферты Ц410840700 500   48 410,00 
 Иные межбюджетные трансферты Ц410840700 540   48 410,00 
 Культура, кинематография Ц410840700 540 08  48 410,00 
 Культура Ц410840700 540 08 01 48 410,00 
 Основное мероприятие "Развитие муниципальных 

учреждений культуры" Ц411500000    303 000,00 

 Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек Ц4115L4670    303 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц4115L4670 200   303 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ц4115L4670 240   303 000,00 

 Культура, кинематография Ц4115L4670 240 08  303 000,00 

 Культура Ц4115L4670 240 08 01 303 000,00 

2. Муниципальная  программа "Развитие 

физической культуры и спорта" Ц500000000    10 000,00 
2.1. Подпрограмма "Развитие физической культуры 

и массового спорта" муниципальной программы 

"Развитие физической культуры и спорта" Ц510000000    10 000,00 
 Основное мероприятие "Физкультурно-

оздоровительная и спортивно-массовая работа с 

населением" Ц510100000    10 000,00 
 Организация и проведение физкультурных 

мероприятий с детьми и молодежью Ц510171400    10 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц510171400 200   10 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ц510171400 240   10 000,00 

 Физическая культура и спорт Ц510171400 240 11  10 000,00 

 Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта Ц510171400 240 11 05 10 000,00 

3. Муниципальная программа  "Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий Чувашской Республики"  Ц800000000    100 000,00 
3.1. Подпрограмма "Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности населения на 

водных объектах на территории Чувашской 

Республики"  муниципальной программы 

"Повышение безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий Чувашской Республики" Ц810000000    100 000,00 
 Основное мероприятие "Развитие гражданской 

обороны, повышение уровня готовности 

территориальной подсистемы Чувашской 

Республики единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций к оперативному реагированию на 

чрезвычайные ситуации, пожары и происшествия на 

водных объектах" Ц810400000    100 000,00 
 Мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности муниципальных объектов  Ц810470280    100 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц810470280 200   100 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ц810470280 240   100 000,00 

 Национальная безопасность и правоохранительная Ц810470280 240 03  100 000,00 



деятельность 

 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность Ц810470280 240 03 10 100 000,00 

4. Муниципальная программа  "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия"  Ц900000000    75 310,00 
4.1. Подпрограмма "Развитие отраслей 

агропромышленного комплекса" 

государственной программы Чувашской 

Республики "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Чувашской 

Республики" Ц9И0000000    75 310,00 
      75 310,00 

 Реализация комплекса мероприятий по борьбе с 

распространением борщевика Сосновского на 

территории Чувашской Республики Ц9И09S6810    75 310,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц9И09S6810 200   75 310,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ц9И09S6810 240   75 310,00 

 Национальная экономика Ц9И09S6810 240 04  75 310,00 

 Сельское хозяйство и рыболовство Ц9И09S6810 240 04 05 75 310,00 

5. Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" Ч200000000    302 100,00 
5.1. Подпрограмма "Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" муниципальной 

программы "Развитие транспортной системы" Ч210000000    302 100,00 
 Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые 

с привлечением межбюджетных трансфертов 

бюджетам другого уровня" Ч210300000    302 100,00 

 Осуществление дорожной деятельности, кроме 

деятельности по строительству, в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения Ч210374190    97 877,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч210374190 200   97 877,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ч210374190 240   97 877,00 

 Национальная экономика Ч210374190 240 04  97 877,00 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч210374190 240 04 09 97 877,00 

 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов поселения Ч2103S4191    95 889,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч2103S4191 200   95 889,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ч2103S4191 240   95 889,00 

 Национальная экономика Ч2103S4191 240 04  95 889,00 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4191 240 04 09 95 889,00 

 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов поселения Ч2103S4192    108 334,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч2103S4192 200   108 334,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для Ч2103S4192 240   108 334,00 



обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 Национальная экономика Ч2103S4192 240 04  108 334,00 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4192 240 04 09 108 334,00 

6. Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и муниципальным 

долгом"  Ч400000000    354 676,00 
6.1. Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 

политики и обеспечение сбалансированности 

бюджета" муниципальной программы 

"Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом" Ч410000000    354 676,00 
 Основное мероприятие "Развитие бюджетного 

планирования, формирование бюджета 

муниципального образования на очередной 

финансовый год и плановый период" Ч410100000    1 000,00 

 Резервный фонд администрации муниципального 

образования Чувашской Республики Ч410173430    1 000,00 

 Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800   1 000,00 

 Резервные средства Ч410173430 870   1 000,00 

 Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01  1 000,00 

 Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 1 000,00 

 Основное мероприятие "Осуществление мер 

финансовой поддержки бюджетов муниципальных 

районов, городских округов и поселений, 

направленных на обеспечение их 

сбалансированности и повышение уровня 

бюджетной обеспеченности" Ч410400000    353 676,00 

 Иные межбюджетные трансферты в целях 

обеспечения надлежащего осуществления 

полномочий по решению вопросов местного 

значения Ч410400610    250 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч410400610 200   250 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ч410400610 240   250 000,00 

 Жилищно-коммунальное хозяйство Ч410400610 240 05  250 000,00 

 Благоустройство Ч410400610 240 05 03 250 000,00 

 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты, за счет субвенции, предоставляемой 

из федерального бюджета Ч410451180    103 676,00 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами Ч410451180 100   88 920,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов Ч410451180 120   88 920,00 

 Национальная оборона Ч410451180 120 02  88 920,00 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 120 02 03 88 920,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч410451180 200   14 756,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ч410451180 240   14 756,00 

 Национальная оборона Ч410451180 240 02  14 756,00 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 240 02 03 14 756,00 

7. Муниципальная программа "Развитие Ч500000000    1 251 924,00 



потенциала муниципального управления"  

7.1. Обеспечение реализации муниципальной 

программы  "Развитие потенциала 

муниципального управления" Ч5Э0000000    1 251 924,00 
 Основное мероприятие "Общепрограммные 

расходы" Ч5Э0100000    1 251 924,00 

 Обеспечение функций муниципальных органов Ч5Э0100200    1 099 000,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами Ч5Э0100200 100   935 100,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов Ч5Э0100200 120   935 100,00 
 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01  935 100,00 
 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 120 01 04 935 100,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 200   163 900,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ч5Э0100200 240   163 900,00 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01  163 900,00 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 240 01 04 163 900,00 

 Выполнение других обязательств муниципального 

образования Чувашской Республики Ч5Э0173770    152 924,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0173770 200   150 310,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд Ч5Э0173770 240   150 310,00 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0173770 240 01  150 310,00 

 Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0173770 240 01 13 150 310,00 

 Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0173770 800   2 614,00 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0173770 850   2 614,00 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0173770 850 01  2 614,00 

 Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0173770 850 01 13 2 614,00 

8. Муниципальная программа "Модернизация и 

развитие сферы жилищно-коммунального 

хозяйства" A100000000    100 000,00 
8.1. Подпрограмма "Модернизация коммунальной 

инфраструктуры на территории Чувашской 

Республики" муниципальной программы 

"Модернизация и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства" A110000000    100 000,00 
 Основное мероприятие "Обеспечение качества 

жилищно-коммунальных услуг" A110100000    100 000,00 

 Мероприятия, направленные на развитие и 

модернизацию объектов коммунальной 

инфраструктуры A110175350    100 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A110175350 200   100 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд A110175350 240   100 000,00 



 Жилищно-коммунальное хозяйство A110175350 240 05  100 000,00 
 Коммунальное хозяйство A110175350 240 05 02 100 000,00 
9. Муниципальная программа "Развитие 

земельных и имущественных отношений" A400000000    166 780,00 
9.1. Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом" муниципальной программы 

"Развитие земельных и имущественных 

отношений" A410000000    166 780,00 
 Основное мероприятие "Создание условий для 

максимального вовлечения в хозяйственный оборот 

муниципального имущества, в том числе земельных 

участков" A410200000    166 780,00 

 Проведение землеустроительных (кадастровых) 

работ по земельным участкам, находящимся в 

собственности муниципального образования, и 

внесение сведений в кадастр недвижимости A410277590    166 780,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A410277590 200   166 780,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд A410277590 240   166 780,00 

 Национальная экономика A410277590 240 04  166 780,00 

 Другие вопросы в области национальной экономики A410277590 240 04 12 166 780,00 

10. Муниципальная  программа "Формирование 

современной городской среды на территории 

Чувашской Республики" A500000000    220 826,00 
10.1. Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 

общественных территорий" муниципальной 

программы "Формирование современной 

городской среды на территории Чувашской 

Республики" A510000000    220 826,00 
 Основное мероприятие "Содействие 

благоустройству населенных пунктов Чувашской 

Республики" A510200000    220 826,00 

 Уличное освещение A510277400    156 400,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A510277400 200   156 400,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд A510277400 240   156 400,00 
 Жилищно-коммунальное хозяйство A510277400 240 05  156 400,00 
 Благоустройство A510277400 240 05 03 156 400,00 
 Реализация мероприятий по благоустройству 

территории A510277420    64 426,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A510277420 200   64 426,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд A510277420 240   64 426,00 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A510277420 240 05  64 426,00 

 Благоустройство A510277420 240 05 03 64 426,00 

11. Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельских территорий Чувашской 

Республики" A600000000    757 197,85 
11.1. Подпрограмма "Создание и развитие 

инфраструктуры на сельских территориях" 

муниципальной программы "Комплексное 

развитие сельских территорий Чувашской 

Республики" A620000000    757 197,85 
 Основное мероприятие "Комплексное обустройство 

населенных пунктов, расположенных в сельской A620100000    757 197,85 



местности, объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры, а также строительство и 

реконструкция автомобильных дорог" 

 Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных 

инициативах A6201S6570    757 197,85 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A6201S6570 200   757 197,85 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд A6201S6570 240   757 197,85 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A6201S6570 240 05  757 197,85 

 Коммунальное хозяйство A6201S6570 240 05 02 757 197,85 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 5                                                                                                                                                                                                                                                          

к решению Собрания депутатов 

Советского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                  

Ядринского района Чувашской Республики 

от "27" апреля  2021 г. № 1 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам 

и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета Советского сельского поселения Ядринского района Чувашской 

Республики на плановый период 2022 и 2023 годов  

 (рублей) 

 Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(г
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
 и

 

н
еп

р
о

гр
ам

м
н

ы
е 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
) 

Г
р

у
п

п
а 

в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Сумма 

2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 Всего     2 881 647,00 2 760 335,00 
1. Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма"  Ц400000000    501 110,00 501 110,00 
1.1. Подпрограмма "Развитие культуры в 

Чувашской Республике" 

муниципальной программы "Развитие 

культуры и туризма" Ц410000000    501 110,00 501 110,00 
 Основное мероприятие "Сохранение и 

развитие народного творчества" 

 Ц410700000    452 700,00 452 700,00 

 Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений культурно-

досугового типа и народного творчества Ц41077A390    452 700,00 452 700,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ц41077A390 200   171 300,00 171 300,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ц41077A390 240   171 300,00 171 300,00 
 Культура, кинематография Ц41077A390 240 08  171 300,00 171 300,00 
 Культура Ц41077A390 240 08 01 171 300,00 171 300,00 
 Межбюджетные трансферты Ц41077A390 500   275 900,00 275 900,00 
 Иные межбюджетные трансферты Ц41077A390 540   275 900,00 275 900,00 
 Культура, кинематография Ц41077A390 540 08  275 900,00 275 900,00 
 Культура Ц41077A390 540 08 01 275 900,00 275 900,00 
 Иные бюджетные ассигнования Ц41077A390 800   5 500,00 5 500,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ц41077A390 850   5 500,00 5 500,00 
 Культура, кинематография Ц41077A390 850 08  5 500,00 5 500,00 
 Культура Ц41077A390 850 08 01 5 500,00 5 500,00 
 Основное мероприятие "Бухгалтерское, 

финансовое и хозяйственно-

эксплуатационное обслуживание 

государственных учреждений " Ц410800000    48 410,00 48 410,00 

 Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий, Ц410840700    48 410,00 48 410,00 



учреждений (центров) финансового-

производственного обеспечения, служб 

инженерно-хозяйственного сопровождения 

муниципальных образований 

 Межбюджетные трансферты Ц410840700 500   48 410,00 48 410,00 

 Иные межбюджетные трансферты Ц410840700 540   48 410,00 48 410,00 

 Культура, кинематография Ц410840700 540 08  48 410,00 48 410,00 

 Культура Ц410840700 540 08 01 48 410,00 48 410,00 

2. Муниципальная  программа "Развитие 

физической культуры и спорта" Ц500000000    10 000,00 10 000,00 
2.1. Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта" 

муниципальной программы "Развитие 

физической культуры и спорта" Ц510000000    10 000,00 10 000,00 
 Основное мероприятие "Физкультурно-

оздоровительная и спортивно-массовая 

работа с населением" Ц510100000    10 000,00 10 000,00 

 Организация и проведение физкультурных 

мероприятий с детьми и молодежью Ц510171400    10 000,00 10 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ц510171400 200   10 000,00 10 000,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ц510171400 240   10 000,00 10 000,00 

 Физическая культура и спорт Ц510171400 240 11  10 000,00 10 000,00 

 Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта Ц510171400 240 11 05 10 000,00 10 000,00 
3. Муниципальная программа  

"Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и 

территорий Чувашской Республики"  Ц800000000    100 000,00 100 000,00 
3.1. Подпрограмма "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности населения на водных 

объектах на территории Чувашской 

Республики"  муниципальной 

программы "Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и 

территорий Чувашской Республики" Ц810000000    100 000,00 100 000,00 
 Основное мероприятие "Развитие 

гражданской обороны, повышение уровня 

готовности территориальной подсистемы 

Чувашской Республики единой 

государственной системы предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций к 

оперативному реагированию на 

чрезвычайные ситуации, пожары и 

происшествия на водных объектах" Ц810400000    100 000,00 100 000,00 
 Мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности муниципальных объектов  Ц810470280    100 000,00 100 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ц810470280 200   100 000,00 100 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ц810470280 240   100 000,00 100 000,00 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность Ц810470280 240 03  100 000,00 100 000,00 



 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность Ц810470280 240 03 10 100 000,00 100 000,00 

4. Муниципальная программа  "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия"  Ц900000000    53 800,00 53 800,00 
4.1. Подпрограмма "Развитие отраслей 

агропромышленного комплекса" 

государственной программы Чувашской 

Республики "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия Чувашской 

Республики" Ц9И0000000    53 800,00 53 800,00 
      53 800,00 53 800,00 

 Реализация комплекса мероприятий по 

борьбе с распространением борщевика 

Сосновского на территории Чувашской 

Республики Ц9И09S6810    53 800,00 53 800,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ц9И09S6810 200   53 800,00 53 800,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ц9И09S6810 240   53 800,00 53 800,00 

 Национальная экономика Ц9И09S6810 240 04  53 800,00 53 800,00 

 Сельское хозяйство и рыболовство Ц9И09S6810 240 04 05 53 800,00 53 800,00 

5. Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" Ч200000000    372 000,00 372 000,00 
5.1. Подпрограмма "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги" 

муниципальной программы "Развитие 

транспортной системы" Ч210000000    372 000,00 372 000,00 
 Основное мероприятие "Мероприятия, 

реализуемые с привлечением 

межбюджетных трансфертов бюджетам 

другого уровня" Ч210300000    372 000,00 372 000,00 

 Осуществление дорожной деятельности, 

кроме деятельности по строительству, в 

отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов 

поселения Ч210374190    90 110,00 90 110,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ч210374190 200   90 110,00 90 110,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ч210374190 240   90 110,00 90 110,00 

 Национальная экономика Ч210374190 240 04  90 110,00 90 110,00 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч210374190 240 04 09 90 110,00 90 110,00 

 Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных 

пунктов поселения Ч2103S4191    173 556,00 173 556,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ч2103S4191 200   173 556,00 173 556,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ч2103S4191 240   173 556,00 173 556,00 



 Национальная экономика Ч2103S4191 240 04  173 556,00 173 556,00 
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4191 240 04 09 173 556,00 173 556,00 
 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов поселения Ч2103S4192    108 334,00 108 334,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ч2103S4192 200   108 334,00 108 334,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ч2103S4192 240   108 334,00 108 334,00 

 Национальная экономика Ч2103S4192 240 04  108 334,00 108 334,00 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4192 240 04 09 108 334,00 108 334,00 

6. Муниципальная программа 

"Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом"  Ч400000000    106 647,00 111 335,00 
6.1. Подпрограмма "Совершенствование 

бюджетной политики и обеспечение 

сбалансированности бюджета" 

муниципальной программы 

"Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом" Ч410000000    106 647,00 111 335,00 
 Основное мероприятие "Развитие 

бюджетного планирования, формирование 

бюджета муниципального образования на 

очередной финансовый год и плановый 

период" Ч410100000    1 000,00 1 000,00 
 Резервный фонд администрации 

муниципального образования Чувашской 

Республики Ч410173430    1 000,00 1 000,00 

 Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800   1 000,00 1 000,00 

 Резервные средства Ч410173430 870   1 000,00 1 000,00 

 Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01  1 000,00 1 000,00 

 Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 1 000,00 1 000,00 

 Основное мероприятие "Осуществление 

мер финансовой поддержки бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов и поселений, направленных на 

обеспечение их сбалансированности и 

повышение уровня бюджетной 

обеспеченности" Ч410400000    105 647,00 110 335,00 

 Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты, за счет субвенции, 

предоставляемой из федерального 

бюджета Ч410451180    105 647,00 110 335,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами Ч410451180 100   92 892,00 95 524,00 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов Ч410451180 120   92 892,00 95 524,00 

 Национальная оборона Ч410451180 120 02  92 892,00 95 524,00 

 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка Ч410451180 120 02 03 92 892,00 95 524,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ч410451180 200   12 755,00 14 811,00 



 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ч410451180 240   12 755,00 14 811,00 

 Национальная оборона Ч410451180 240 02  12 755,00 14 811,00 

 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка Ч410451180 240 02 03 12 755,00 14 811,00 

7. Муниципальная программа "Развитие 

потенциала муниципального 

управления"  Ч500000000    1 229 110,00 1 229 110,00 
7.1. Обеспечение реализации 

муниципальной программы  "Развитие 

потенциала муниципального 

управления" Ч5Э0000000    1 229 110,00 1 229 110,00 
 Основное мероприятие 

"Общепрограммные расходы" Ч5Э0100000    1 229 110,00 1 229 110,00 

 Обеспечение функций муниципальных 

органов Ч5Э0100200    1 126 800,00 1 126 800,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами Ч5Э0100200 100   962 900,00 962 900,00 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов Ч5Э0100200 120   962 900,00 962 900,00 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01  962 900,00 962 900,00 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций Ч5Э0100200 120 01 04 962 900,00 962 900,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ч5Э0100200 200   163 900,00 163 900,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ч5Э0100200 240   163 900,00 163 900,00 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01  163 900,00 163 900,00 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций Ч5Э0100200 240 01 04 163 900,00 163 900,00 
 Выполнение других обязательств 

муниципального образования Чувашской 

Республики Ч5Э0173770    102 310,00 102 310,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ч5Э0173770 200   102 310,00 102 310,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ч5Э0173770 240   102 310,00 102 310,00 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0173770 240 01  102 310,00 102 310,00 

 Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0173770 240 01 13 102 310,00 102 310,00 

8. Муниципальная программа 

"Модернизация и развитие сферы 

жилищно-коммунального хозяйства" A100000000    100 000,00 60 000,00 
8.1. Подпрограмма "Модернизация 

коммунальной инфраструктуры на 

территории Чувашской Республики" 

муниципальной программы A110000000    100 000,00 60 000,00 



"Модернизация и развитие сферы 

жилищно-коммунального хозяйства" 
 Основное мероприятие "Обеспечение 

качества жилищно-коммунальных услуг" A110100000    100 000,00 60 000,00 

 Мероприятия, направленные на развитие и 

модернизацию объектов коммунальной 

инфраструктуры A110175350    100 000,00 60 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд A110175350 200   100 000,00 60 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд A110175350 240   100 000,00 60 000,00 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A110175350 240 05  100 000,00 60 000,00 

 Коммунальное хозяйство A110175350 240 05 02 100 000,00 60 000,00 

9. Муниципальная программа "Развитие 

земельных и имущественных 

отношений" A400000000    50 000,00 50 000,00 
9.1. Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом" 

муниципальной программы "Развитие 

земельных и имущественных 

отношений" A410000000    50 000,00 50 000,00 
 Основное мероприятие "Создание условий 

для максимального вовлечения в 

хозяйственный оборот муниципального 

имущества, в том числе земельных 

участков" A410200000    50 000,00 50 000,00 

 Проведение землеустроительных 

(кадастровых) работ по земельным 

участкам, находящимся в собственности 

муниципального образования, и внесение 

сведений в кадастр недвижимости A410277590    50 000,00 50 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд A410277590 200   50 000,00 50 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд A410277590 240   50 000,00 50 000,00 

 Национальная экономика A410277590 240 04  50 000,00 50 000,00 

 Другие вопросы в области национальной 

экономики A410277590 240 04 12 50 000,00 50 000,00 

10. Муниципальная  программа 

"Формирование современной городской 

среды на территории Чувашской 

Республики" A500000000    358 980,00 272 980,00 
10.1. Подпрограмма "Благоустройство 

дворовых и общественных территорий" 

муниципальной программы 

"Формирование современной городской 

среды на территории Чувашской 

Республики" A510000000    358 980,00 272 980,00 
 Основное мероприятие "Содействие 

благоустройству населенных пунктов 

Чувашской Республики" A510200000    358 980,00 272 980,00 
 Уличное освещение A510277400    156 400,00 156 400,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд A510277400 200   156 400,00 156 400,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд A510277400 240   156 400,00 156 400,00 



 Жилищно-коммунальное хозяйство A510277400 240 05  156 400,00 156 400,00 
 Благоустройство A510277400 240 05 03 156 400,00 156 400,00 
 Реализация мероприятий по 

благоустройству территории A510277420    202 580,00 116 580,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд A510277420 200   202 580,00 116 580,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд A510277420 240   202 580,00 116 580,00 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A510277420 240 05  202 580,00 116 580,00 

 Благоустройство A510277420 240 05 03 202 580,00 116 580,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 6 

к решению Собрания депутатов 

Советского сельского поселения 

Ядринского района Чувашской Республики 

от «27 »  апреля  2021 г. №  1 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности) и группам 

(группам и подгруппам) видов расходов  классификации расходов бюджета в 

ведомственной структуре расходов бюджета Советского сельского поселения 

Ядринского района Чувашской Республики на 2021 год 

(рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 (

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р

у
п

п
а 

и
 п

о
д

гр
у

п
п

а
) 

в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Сумма 

(увеличение, 

уменьшение

(-)) 

изменение 

(увеличе-

ние, 

уменьше-

ние (-)) 

1 2 3 4 5 6 7 

       

Всего      1 108 085,81 
Администрация Советского сельского поселения 

Ядринского района Чувашской Республики 993     1 108 085,81 
Общегосударственные вопросы 993 01    48 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 993 01 13   48 000,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 

муниципального управления"  993 01 13 Ч500000000  48 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной программы  

"Развитие потенциала муниципального управления" 993 01 13 Ч5Э0000000  48 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 993 01 13 Ч5Э0100000  48 000,00 
Выполнение других обязательств муниципального 

образования Чувашской Республики 993 01 13 Ч5Э0173770  48 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 01 13 Ч5Э0173770 200 48 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 01 13 Ч5Э0173770 240 48 000,00 
Национальная оборона 993 02    294,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 993 02 03   294,00 
Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и муниципальным 

долгом"  993 02 03 Ч400000000  294,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 

политики и обеспечение сбалансированности 

бюджета" муниципальной программы "Управление 

общественными финансами и муниципальным 

долгом" 993 02 03 Ч410000000  294,00 
Основное мероприятие "Осуществление мер 

финансовой поддержки бюджетов муниципальных 

районов, городских округов и поселений, 

направленных на обеспечение их сбалансированности 

и повышение уровня бюджетной обеспеченности" 993 02 03 Ч410400000  294,00 



Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 

за счет субвенции, предоставляемой из федерального 

бюджета 993 02 03 Ч410451180  294,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 993 02 03 Ч410451180 100 295,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 993 02 03 Ч410451180 120 295,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 200 -1,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 02 03 Ч410451180 240 -1,00 
Национальная экономика 993 04    138 290,00 
Сельское хозяйство и рыболовство 993 04 05   21 510,00 
Муниципальная программа  "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия"  993 04 05 Ц900000000  21 510,00 
Подпрограмма "Развитие отраслей 

агропромышленного комплекса" государственной 

программы Чувашской Республики "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Чувашской Республики" 993 04 05 Ц9И0000000  21 510,00 

 993 04 05   21 510,00 
Реализация комплекса мероприятий по борьбе с 

распространением борщевика Сосновского на 

территории Чувашской Республики 993 04 05 Ц9И09S6810  21 510,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 04 05 Ц9И09S6810 200 21 510,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 04 05 Ц9И09S6810 240 21 510,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 993 04 09   0,00 
Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы" 993 04 09 Ч200000000  0,00 
Подпрограмма "Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" муниципальной программы 

"Развитие транспортной системы" 993 04 09 Ч210000000  0,00 
Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с 

привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам 

другого уровня" 993 04 09 Ч210300000  0,00 
Осуществление дорожной деятельности, кроме 

деятельности по строительству, в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 993 04 09 Ч210374190  -6 623,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч210374190 200 -6 623,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч210374190 240 -6 623,00 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 993 04 09 Ч2103S4191  3 089,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4191 200 3 089,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4191 240 3 089,00 
Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 993 04 09 Ч2103S4192  3 534,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4192 200 3 534,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4192 240 3 534,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 993 04 12   116 780,00 
Муниципальная программа "Развитие земельных и 

имущественных отношений" 993 04 12 A400000000  116 780,00 
Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом" муниципальной программы "Развитие 

земельных и имущественных отношений" 993 04 12 A410000000  116 780,00 
Основное мероприятие "Создание условий для 

максимального вовлечения в хозяйственный оборот 

муниципального имущества, в том числе земельных 

участков" 993 04 12 A410200000  116 780,00 
Проведение землеустроительных (кадастровых) работ 

по земельным участкам, находящимся в 

собственности муниципального образования, и 

внесение сведений в кадастр недвижимости 993 04 12 A410277590  116 780,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 04 12 A410277590 200 116 780,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 04 12 A410277590 240 116 780,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 993 05    527 907,85 
Коммунальное хозяйство 993 05 02   757 197,85 
Муниципальная программа "Комплексное развитие 

сельских территорий Чувашской Республики" 993 05 02 A600000000  757 197,85 
Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры 

на сельских территориях" муниципальной программы 

"Комплексное развитие сельских территорий 

Чувашской Республики" 993 05 02 A620000000  757 197,85 
Основное мероприятие "Комплексное обустройство 

населенных пунктов, расположенных в сельской 

местности, объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры, а также строительство и 

реконструкция автомобильных дорог" 993 05 02 A620100000  757 197,85 
Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных 

инициативах 993 05 02 A6201S6570  757 197,85 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 02 A6201S6570 200 757 197,85 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 02 A6201S6570 240 757 197,85 
Благоустройство 993 05 03   -229 290,00 
Муниципальная  программа "Формирование 

современной городской среды на территории 

Чувашской Республики" 993 05 03 A500000000  -479 290,00 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 

общественных территорий" муниципальной 

программы "Формирование современной городской 

среды на территории Чувашской Республики" 993 05 03 A510000000  -479 290,00 
Основное мероприятие "Содействие благоустройству 

населенных пунктов Чувашской Республики" 993 05 03 A510200000  -479 290,00 
Реализация мероприятий по благоустройству 

территории 993 05 03 A510277420  -479 290,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 A510277420 200 -479 290,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 A510277420 240 -479 290,00 
Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и муниципальным 

долгом"  993 05 03 Ч400000000  250 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 993 05 03 Ч410000000  250 000,00 



политики и обеспечение сбалансированности 

бюджета" муниципальной программы "Управление 

общественными финансами и муниципальным 

долгом" 
Основное мероприятие "Осуществление мер 

финансовой поддержки бюджетов муниципальных 

районов, городских округов и поселений, 

направленных на обеспечение их сбалансированности 

и повышение уровня бюджетной обеспеченности" 993 05 03 Ч410400000  250 000,00 
Иные межбюджетные трансферты в целях 

обеспечения надлежащего осуществления полномочий 

по решению вопросов местного значения 993 05 03 Ч410400610  250 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 Ч410400610 200 250 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 Ч410400610 240 250 000,00 
Культура, кинематография 993 08    393 593,96 
Культура 993 08 01   393 593,96 
Муниципальная программа "Развитие культуры и 

туризма"  993 08 01 Ц400000000  393 593,96 
Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 

Республике" муниципальной программы "Развитие 

культуры и туризма" 993 08 01 Ц410000000  393 593,96 
Основное мероприятие "Сохранение и развитие 

народного творчества" 

 993 08 01 Ц410700000  90 593,96 
Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений культурно-досугового типа и народного 

творчества 993 08 01 Ц41077A390  90 593,96 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 08 01 Ц41077A390 200 90 593,96 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 08 01 Ц41077A390 240 90 593,96 
Основное мероприятие "Развитие муниципальных 

учреждений культуры" 993 08 01 Ц411500000  303 000,00 
Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 993 08 01 Ц4115L4670  303 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 08 01 Ц4115L4670 200 303 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 08 01 Ц4115L4670 240 303 000,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

Приложение № 7 

к решению Собрания депутатов 

Советского  сельского поселения 

Ядринского района Чувашской Республики 

от «27 » апреля  2021 г. № 1 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета Советского 

сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики на 2022 и 2023 годы  

(рублей) 

Наименование 
Г

л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р

у
п

п
а 

и
 

п
о

д
гр

у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Сумма (увеличение, 

уменьшение(-)) 

2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

Всего      0,00 0,00 
Администрация Советского сельского 

поселения Ядринского района 

Чувашской Республики 993     0,00 0,00 
Национальная экономика 993 04    0,00 0,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 993 04 09   0,00 0,00 
Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" 993 04 09 Ч200000000  0,00 0,00 
Подпрограмма "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги" 

муниципальной программы "Развитие 

транспортной системы" 993 04 09 Ч210000000  0,00 0,00 
Основное мероприятие "Мероприятия, 

реализуемые с привлечением 

межбюджетных трансфертов бюджетам 

другого уровня" 993 04 09 Ч210300000  0,00 0,00 
Осуществление дорожной деятельности, 

кроме деятельности по строительству, в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных 

пунктов поселения 993 04 09 Ч210374190  -9 090,00 -9 090,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 04 09 Ч210374190 200 -9 090,00 -9 090,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 04 09 Ч210374190 240 -9 090,00 -9 090,00 
Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов поселения 993 04 09 Ч2103S4191  5 556,00 5 556,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4191 200 5 556,00 5 556,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4191 240 5 556,00 5 556,00 
Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов поселения 993 04 09 Ч2103S4192  3 534,00 3 534,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4192 200 3 534,00 3 534,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4192 240 3 534,00 3 534,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 8 

                 к решению Собрания депутатов  

                                Советского сельского поселения  

                                                              Ядринского района  Чувашской Республики  

                                                            от  «27 » апреля 2021 г.    № 1 

  

 

 

 

И С Т О Ч Н И К И 

внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Советского сельского поселения Ядринского района  

Чувашской Республики 

на 2021 год 

 

 

                                                                                                                    (рублей) 

Код бюджетной  

классификации  

Российской Федерации 

 

Наименование  

Сумма 

 

2021 год 

 

000 0105000000 0000 000 

 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

 

 

27 593,96 

 Итого  27 593,96 

 

 

 
 

 

 

 

 


